
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인교육 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

해양수산과 13,995,434 11,965,426 2,030,008

국 1,699,046 2,387,810 △688,764

광 3,610,000 3,604,740 5,260

기 70,000 72,000 △2,000

분 444,600 444,600 0

도 409,743 240,671 169,072

군 7,762,045 5,215,605 2,546,440

어촌개발 및 어업인 지원 12,128,395 10,193,873 1,934,522

국 1,475,946 2,181,210 △705,264

광 3,317,000 3,311,740 5,260

분 444,600 444,600 0

도 342,743 173,671 169,072

군 6,548,106 4,082,652 2,465,454

어업인교육 및 지원 132,996 116,056 16,940

도 9,913 4,831 5,082

군 123,083 111,225 11,858

섬주민 생필품 지원 19,940 3,000 16,940

도 5,982 900 5,082

군 13,958 2,100 11,858

301 일반보상금 19,940 3,000 16,940

도 5,982 900 5,082

군 13,958 2,100 11,858

01 사회보장적수혜금 19,940 3,000 16,940

○ 섬주민 생필품 물류비 지원(LPG지원)

19,940 3,000 16,940경정 19,940,000*1식

도 5,982 900 5,082

군 13,958 2,100 11,858

어촌 종합개발 추진 6,893,828 4,931,874 1,961,954

광 3,117,000 3,111,740 5,260

도 155,857 42,857 113,000

군 3,620,971 1,777,277 1,843,694

소규모 어촌어항 기반시설 확보 2,252,960 318,960 1,934,000

401 시설비및부대비 2,243,000 309,000 1,934,000

01 시설비 2,243,000 309,000 1,934,000

○ 화산 구성 해안도로 개수공사

500,000 0 500,000

○ 송지 대죽 조개체험장 해안호안 보수공사

9,000 0 9,000

○ 송지 송종 선착장 확장공사 35,000 0 35,000

○ 북평 남창 해안호안 보수공사

80,000 0 80,000

○ 북평 남전 방파제공사(L=150m)

800,000 0 800,000

○ 북평 안평 선착장 계단공사

10,000 0 10,000

○ 북일 내동 선착장 확장공사(L=600m)

500,000 0 500,000

500,000,000*1식

9,000,000*1식

35,000,000*1식

80,000,000*1식

800,000,000원*1식

10,000,000원*1식

500,000,000원*1식
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방어항 보수보강사업 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 현산 두모항 퇴적예방시설(해수소통구) 설치

공사 50,000 0 50,00050,000,000*1식

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

도서 및 연안 낙후시설지원 14,000 0 14,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

01 사무관리비 14,000 0 14,000

○ 유인도서 선박(분뇨처리) 임차료(4개도서)

14,000 0 14,0001,750,000*4개도서*2회

도서종합개발사업(보조) 1,013,000 1,188,200 △175,200

광 837,000 831,740 5,260

도 88,000 0 88,000

군 88,000 356,460 △268,460

401 시설비및부대비 1,013,000 1,188,200 △175,200

광 837,000 831,740 5,260

도 88,000 0 88,000

군 88,000 356,460 △268,460

01 시설비 1,006,000 1,180,700 △174,700

○ 도서종합개발사업(송지어불,화산하마)

1,006,000 1,180,700 △174,7001,006,000,000*1식

광 832,100 826,490 5,610

도 86,950 0 86,950

군 86,950 354,210 △267,260

03 시설부대비 7,000 7,500 △500

○ 도서종합개발사업(송지어불,화산하마)

7,000 7,500 △5007,000,000*1식

광 4,900 5,250 △350

도 1,050 0 1,050

군 1,050 2,250 △1,200

우수영항 여객선 임시터미널 운영 139,154 0 139,154

101 인건비 23,747 0 23,747

04 기간제근로자등보수 23,747 0 23,747

○ 우수영항 여객선 임시터미널 운영 인건비 23,747 0 23,747

― 급여 13,104 0 13,104

― 상여금 3,744 0 3,744

― 주휴수당 2,184 0 2,184

― 연차수당 1,872 0 1,872

― 시간외수당 1,443 0 1,443

39,000원*2인*24일*7월

39,000원*2인*24일*200%

39,000원*2인*28주

39,000원*2인*24일*1회

6,870원*2인*15시간*7월
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 4대보험료 1,400 0 1,400100,000원*2인*7월

201 일반운영비 65,407 0 65,407

01 사무관리비 42,857 0 42,857

○ 우수영 여객선 임시터미널 운영 42,857 0 42,857

― 주차장 토지임차료 10,000 0 10,000

― 터미널 유지관리비 3,000 0 3,000

― 특근매식비 2,800 0 2,800

― 쓰레기봉투 구입 1,344 0 1,344

― 화장지 등 위생용품 구입 5,425 0 5,425

― 일직수당 7,000 0 7,000

― 청소용품 등 구입 350 0 350

― 홍보물 제작(플래카드, 리플랫 등)

10,000 0 10,000

― 정수기 임차료 700 0 700

― 비데 임차료 642 0 642

― 무인경비 용역비 1,050 0 1,050

― 유선방송료 196 0 196

― 비데 소모품 구입 280 0 280

― 유도봉(차단봉)구입 70 0 70

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식

7,000원*2명*200일

640원*300장*7월

775,000원*7월

50,000원*2인*70일

50,000원*7월

10,000,000원*1식

50,000원*2대*7월

22,900원*4대*7월

150,000원*7월

14,000원*2회선*7월

10,000원*4대*7월

7,000원*10개

02 공공운영비 22,550 0 22,550

○ 우수영 여객선 임시터미널 공공운영비 22,550 0 22,550

― 전기요금 4,900 0 4,900

― 전화요금 700 0 700

― 팩스사용료 420 0 420

― ADSL 사용료 630 0 630

― 소방안전관리비 350 0 350

― 상하수도 사용료 700 0 700

― 전기안전검사 수수료 1,200 0 1,200

― 등부표 및 등주 위탁관리비

8,400 0 8,400

― 낸난방기 유지관리비 5,250 0 5,250

700,000원*7월

50,000원*2회선*7월

60,000원*1회선*7월

30,000원*3회선*7월

50,000원*7월

100,000원*7월

1,200,000원*1식

300,000원*4대*7월

150,000원*5대*7월

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 우수영 여객선 임시터미널 안내표지판 제작

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

어업인 소득증대 지원 4,672,338 4,716,710 △44,372

국 1,446,246 2,151,510 △705,264

분 444,600 444,600 0

도 176,973 125,983 50,990

군 2,604,519 1,994,617 609,902

김 냉동망 지원 16,000 24,000 △8,000

307 민간이전 16,000 24,000 △8,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 16,000 24,000 △8,000

○ 김 냉동망 보급사업

16,000 24,000 △8,000경정 32,000원*1,000책*50%

고밀도 부표 보급지원 660,000 576,480 83,520

국 330,000 288,400 41,600

도 66,000 57,680 8,320

군 264,000 230,400 33,600

402 민간자본이전 660,000 576,480 83,520

국 330,000 288,400 41,600

도 66,000 57,680 8,320

군 264,000 230,400 33,600

01 민간자본보조 660,000 576,480 83,520

○ 고밀도 부표 보급지원

660,000 576,480 83,520경정 1,650,000,000원*1식*40%

국 330,000 288,400 41,600

도 66,000 57,680 8,320

군 264,000 230,400 33,600

양식 수산물 재해보험료 46,710 20,000 26,710

도 15,570 10,000 5,570

군 31,140 10,000 21,140

307 민간이전 46,710 20,000 26,710

도 15,570 10,000 5,570

군 31,140 10,000 21,140

06 보험금 46,710 20,000 26,710

○ 양식수산물 재해 보험료 46,710 20,000 26,71046,710,000원*1식

도 15,570 10,000 5,570

군 31,140 10,000 21,140

농어업에너지이용효율화사업(양식분야) 658,688 1,652,640 △993,952

국 494,016 1,239,480 △745,464

군 164,672 413,160 △248,488

403 자치단체등자본이전 658,688 1,652,640 △993,952

국 494,016 1,239,480 △745,464

군 164,672 413,160 △248,488

02 공기관등에대한대행사업비 658,688 1,652,640 △993,952

○ 농어업에너지이용 효율화사업

658,688 1,652,640 △993,952경정 823,360,000원*1식*80%

국 494,016 1,239,480 △745,464

군 164,672 413,160 △248,488

천일염 산업 육성지원사업 653,130 383,130 270,000

국 183,630 183,630 0

도 57,803 57,803 0

군 411,697 141,697 270,000

402 민간자본이전 653,130 383,130 270,000

국 183,630 183,630 0

도 57,803 57,803 0

군 411,697 141,697 270,000

01 민간자본보조 653,130 383,130 270,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 천일염 산지종합처리장 지원

270,000 0 270,0001,800,000,000*1식*15%

수산동물질병 예방백신 공급 90,000 92,800 △2,800

국 45,000 46,400 △1,400

군 45,000 46,400 △1,400

307 민간이전 90,000 92,800 △2,800

국 45,000 46,400 △1,400

군 45,000 46,400 △1,400

02 민간경상보조 90,000 92,800 △2,800

○ 수산동물질병 예방백신 지원

90,000 92,800 △2,800150,000,000원*1식*60%

국 45,000 46,400 △1,400

군 45,000 46,400 △1,400

물김 폐기 지원사업 100,000 50,000 50,000

307 민간이전 100,000 50,000 50,000

02 민간경상보조 100,000 50,000 50,000

○ 물김 폐기 지원

100,000 50,000 50,000경정 40,000원*5,000자루*50%

김 우량종묘 패각사상체 공급지원 363,750 0 363,750

307 민간이전 363,750 0 363,750

02 민간경상보조 363,750 0 363,750

○ 김 우량종묘(패각사상체) 공급

363,750 0 363,75097,000책*3상자*2,500원*50%

제2회 김의 날 행사 추진(도비) 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

04 민간행사보조 30,000 0 30,000

○ 제2회 김의 날 행사추진(도비)(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

김 양식 로프 공급 지원 119,400 0 119,400

307 민간이전 119,400 0 119,400

02 민간경상보조 119,400 0 119,400

○ 김 양식 로프 공급 지원

119,400 0 119,400238,800,000원*1식*50%

친환경수산물 인증수수료 지원 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

02 민간경상보조 3,000 0 3,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 친환경 수산물인증 수수료 지원

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

어류 양식장 소독제지원사업(도비) 6,500 0 6,500

도 2,600 0 2,600

군 3,900 0 3,900

307 민간이전 6,500 0 6,500

도 2,600 0 2,600

군 3,900 0 3,900

02 민간경상보조 6,500 0 6,500

○ 어류양식장 소독제지원(도비)

6,500 0 6,50013,000,000원*1식*50%

도 2,600 0 2,600

군 3,900 0 3,900

갑각류 양식장 소독제지원 7,500 0 7,500

도 3,000 0 3,000

군 4,500 0 4,500

307 민간이전 7,500 0 7,500

도 3,000 0 3,000

군 4,500 0 4,500

02 민간경상보조 7,500 0 7,500

○ 갑각류양식장소독제지원

7,500 0 7,50015,000,000원*1식*50%

도 3,000 0 3,000

군 4,500 0 4,500

수산자원조성 및 해양환경 보존 1,775,593 1,703,393 72,200

국 223,100 206,600 16,500

광 293,000 293,000 0

기 70,000 72,000 △2,000

도 67,000 67,000 0

군 1,122,493 1,064,793 57,700

양식어장 정화 및 해양환경 보존 798,115 755,615 42,500

국 1,600 1,600 0

광 167,000 167,000 0

기 70,000 72,000 △2,000

도 40,000 40,000 0

군 519,515 475,015 44,500

해양쓰레기 위탁 처리 138,500 92,000 46,500

401 시설비및부대비 126,500 80,000 46,500

01 시설비 126,500 80,000 46,500

○ 해양쓰레기 위탁처리비('10년 양식어장 정화

사업 집행잔액 포함) 126,500 80,000 46,500경정230,000원*550톤

해양쓰레기 선상 집하장 설치 140,000 144,000 △4,000

기 70,000 72,000 △2,000

군 70,000 72,000 △2,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존

단위: 양식어장 정화 및 해양환경 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 140,000 144,000 △4,000

기 70,000 72,000 △2,000

군 70,000 72,000 △2,000

01 민간자본보조 140,000 144,000 △4,000

○ 해양쓰레기 선상집하장 제작 설치

140,000 144,000 △4,000경정35,000,000원*4개소

기 70,000 72,000 △2,000

군 70,000 72,000 △2,000

수산자원조성 및 내수면 개발 977,478 947,778 29,700

국 221,500 205,000 16,500

광 126,000 126,000 0

도 27,000 27,000 0

군 602,978 589,778 13,200

어업자원 자율관리 공동체 지원사업 389,700 360,000 29,700

국 216,500 200,000 16,500

군 173,200 160,000 13,200

402 민간자본이전 389,700 360,000 29,700

국 216,500 200,000 16,500

군 173,200 160,000 13,200

01 민간자본보조 389,700 360,000 29,700

○ 자율관리 어업 공동체지원

389,700 360,000 29,700경정433,000,000원*90%

국 216,500 200,000 16,500

군 173,200 160,000 13,200

재무활동(해양수산과) 23,286 0 23,286

보전지출 23,286 0 23,286

국도비반환금(해양수산과) 23,286 0 23,286

802 반환금기타 23,286 0 23,286

01 국고보조금반환금 16,351 0 16,351

○ 12년 수산자원보호구역 관리사업 반환금

1,186 0 1,186

○ 10년 방치폐선 정리 지원사업 반환금

465 0 465

○ 11년 방치폐선 정리 지원사업 반환금

198 0 198

○ 12년 방치폐선 정리 지원사업 반환금

350 0 350

○ 12년 낚시터 환경 개선사업 반환금

5,833 0 5,833

○ 11년 낚시터 환경 개선사업 반환금

5,257 0 5,257

○ 11년 해양쓰레기 선상집하장 설치 집행잔액

반환금 2,625 0 2,625

○ 11년 해양쓰레기 선상집하장 설치 집행잔액

이자 반환금 437 0 437

1,185,030*1식

465,000*1식

198,000*1식

350,000*1식

5,833,000*1식

5,257,000*1식

2,625,000*1식

437,000*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,935 0 6,935
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부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 12년 김 양식 무기산 폐기처리 사업 반환금

3,000 0 3,000

○ 송지송호 전복체험마을 조성사업 반환금

3,935 0 3,935

3,000,000*1식

3,935,000*1식
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